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N:o 24.

Ank. till Riksd. Kansli d. 31 Mars 1871, kl. 12 midd.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga TJtskotts Utlåtande N:o 8, i 
anledning af återremiss i fråga om tillägg och förändring i 
Kongl. Cirkuläret till Konsistorierna i riket den 9 Februari 
1844, angående konsistorie-notariernes uppbördsprovision.

Sedan Herr Arvid Gumaelius inom Andra Kammaren i väckt motion N:o 
186 pä anförda skäl föreslagit en Riksdagens skrifvelse till Kongl. Maj:t med an
hållan: det Kongl. Maj:t täcktes till det Kong!. Cirkuläret till Konsistorierna af 
den 9 Februari 1844 meddela ett sådant förtydligande tillägg, att på medel, som 
genom kollekt i kyrkorna insamlas åt nödlidande, provision icke må kunna be
räknas. äfvensom att Kongl. Maj:t ville taga i öfvervägande, huruvida icke för 
dem, som hädanefter erhålla konsistorie-notarietjenst, all rätt till uppbördsprovision 
å kollektmedel må kunna borttagas; — hade Utskottet i Utlåtande N:o 7 hemställt, 
att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes till 
det Kongl. Cirkuläret till Konsistorierna af den 9 Februari 1844 meddela ett 
sådant förtydligande tillägg, att på medel, som genom kollekt i kyrkorna eller 
annorledes insamlas åt nödlidande, åt sjuke och sårade i fält o. s. v., någon pro
vision icke må beräknas, och tillika, under förutsättning af bifall till berörda hem
ställan, ytterligare föreslagit, att i samma skrifvelse måtte inrymmas den önskan, 
att Kong'!. Maj:t ville taga i nådigt öfvervägande, huruvida icke för dem, som 
hädanefter erhålla konsistorie-notarietjenst, all rätt till uppbördsprovision å kollekt
medel må kunna borttagas; hvilket utlåtande, enligt ankommet protokollsutdrag, 
blifvit i sin helhet till Utskottet återvisadt.

Utaf den i ämnet förda diskussionen synes framgå, hurusom återremissen 
föranledts af uppställningen i Utskottets betänkande, enär billigheten af föreliggande 
motions syfte dels icke blifvit bestridd, dels ock vunnit erkännande; hvadan och 
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då någon vidare utredning af frågan således icke lärer vara af behofvet påkallad, 
Utskottet får hemställa,

, att Riksdagen ville i underdånig skrifvelse anhålla, det Kongl. Maj;t 
täcktes till det Kongl. Cirkuläret till Konsistorierna af den 9 Februari 
1844 meddela ett sådant tillägg, att på medel, som genom tillfällig 
kollekt i kyrkorna insamlas åt nödlidande samt sjuke och sårade i fält, 
någon provision icke må beräknas.

Under förutsättning, att nyssnämnda hemställan af Riksdagen bifalles, 
tillåter sig Utskottet vidare, i afseende på motionärens sednare förslag, tillstyrka 
Riksdagen, att i den redan föreslagna skrifvelsen till Kongl. Maj:t måtte inrymmas 
den önskan:

att Kongl. Maj:t ville taga i nådigt öfvervägande, huruvida icke för dem, 
som hädanefter erhålla konsistorie-notarietjenst, all rätt till upphörda- 
provision å kollektmedel må kunna borttagas.

Stockholm den 31 Mars 1871.

På Utskottets vägnar:

A. W. Westerdal.

Herr Arvid Gumcelius ville hafva antecknadt, att han icke deltagit i Ut
skottets öfverläggning.

«

Stockholm, tryckt hos C. Wilh. Hagman, 1871.


